HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TP. HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:       /HCTĐ-CTXH

V/v phối hợp triển khai Phong trào “Tết Nhân ái”

Xuân Bính Ngọ năm 2026

Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2026

  Kính gửi: Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố Hải Phòng.

 Hưởng ứng phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 do Trung ương Hội

Chữ thập đỏ Việt Nam phát động; Thực hiện Công văn số 27/UBND-VX ngày 07/01/2026 của

UBND thành phố Hải Phòng về việc triển khai Chương trình “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ

2026; Hội Chữ thập đỏ thành phố phấn đấu hỗ trợ trên 51.000 suất quà Tết. Mỗi suất quà có

giá trị từ 500.000 đồng trở lên (gồm tiền mặt và hiện vật) dành tặng người khuyết tật, người già

không nơi nương tựa, trẻ em mồ côi, người có hoàn cảnh khó khăn và người dân bị ảnh hưởng

bởi thiên tai.

 Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng trân trọng kêu gọi các sở, ban, ngành, đoàn thể

thành phố tham gia phối hợp vận động và ủng hộ Chương trình “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ

năm 2026 trong thời gian từ ngày 10/01- 10/2/2026.

 Thông tin tiếp nhận ủng hộ:

 1. Chuyển khoản qua tài khoản

- Chủ tài khoản: Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng

- Số tài khoản: 1505

- Ngân hàng Quân đội (MB)

 2. Ủng hộ tiền, hiện vật

 Địa điểm tiếp nhận: Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng

 - Cơ sở 1: 51A, Điện Biên Phủ, phường Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng.

 -Cơ sở 2: Số 2, Phan Bội Châu, phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng.

 Đầu mối liên hệ: Ban Công tác xã hội, Hội Chữ thập đỏ thành phố.

 Hotline: 0911.023.688 – 0915.352.326

 Mọi sự đóng góp sẽ được Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng tiếp nhận, quản lý và

sử dụng đúng mục đích, công khai, minh bạch theo quy định.

 Mỗi nghĩa cử cao đẹp được sẻ chia sẽ là một mùa xuân ấm áp được lan tỏa. Hội Chữ

thập đỏ thành phố Hải Phòng trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự quan tâm, ủng hộ và

đồng hành của các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố.

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Hội CTĐ TP;

- VP, Ban CTXH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Mạnh Phúc

		2026-01-10T10:22:53+0700
	Việt Nam
	Bùi Mạnh Phúc <buimanhphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-10T10:56:46+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-10T10:56:55+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-10T10:56:56+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-10T10:56:56+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!